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rSociahninisferen.] 
Under hensyn til at, børnetilskudsloven 

først skal træde i kraft samtidig med loven 
om kildeskat, er der stillet ændringsforslag 
gående ud på, at disse ændringer gennem- 
føres . allerede fra den 1. april 1968. Her- 
under kommer også en tredje forbedring. 
Indtægtsgrænsen for modtagelsé af børne- 
bidrag for enker og enkemænd og enlige 
mødre er i øjeblikket på, pristalsreguleret, 
13.980 kr. skattepligtig indkomst; den for- 
højer vi ved et ændringsforslag til 18.880 kr. 
De, hvis indtægt ligger under dette beløb, 
vil kunne få deres børnebidrag, og det skal 
gælde fra den 1. april 1968. Med denne æn- 
dring, der også får betydning for pensio- 
nister, der modtager børnetillæg, vil der 
være foretaget det første skridt til ophæ- 
velse af indtægtsreguleringen vedrørende 
børnetillæg. 

S.om følge af, at en del af loven som sagt 
skal træde i kraft den 1. april 1968, medens 
resten træder i kraft sammen med kilde- 
skatteloven, bliver det nødvendigt med et 
ændringsforslag vedrørende ikrafttrædelses- 
bestemmelserne, og et sådant ændringsfor- 
slag har jeg tilladt mig at fremsende til ud- 
valget, således at det kan komme til afstem- 
ning ved tredje behandling. 

P- E. Eriksen: Familieministeren brugte 
et udtryk, som jeg synes der er grund til 
lige at hæfte sig ved. Der blev sagt 홢tom 
floskel , når vi har talt om administration 
og administrationsapparat. Det må da yære 
sådan, at når man fastsætter en grænse, vil 
det altid give nogen administration, og nu 
går vi ud fra et tal, som efter anden her i 
tinget vedtagen lovgivning antagelig aldrig 
vil komme til at træde i kraft; og derfor må 
man da sige, at begynder man nu at arbejde 
med nogle talstørrelser og de ophæves, inden 
loven træder i kraft, er det unødig admini- 
stration. 

Må jeg så sige, når jeg nu er heroppe, at 
derefter drog ministeren noget andet ind i 
billedet, som til gengæld glædede mig me- 
get stærkt: mødrehjælpen i Viborg. Der 
blev sagt 홢underudviklet", og dette udtryk 
kan jeg støtte; jeg glædede mig over den 
tone, det blev sagt i, og ud fra dette må jeg 
sige, at det tegner godt for Viborgegnen 
fremover. 

Asger Jensen: Ja, nu skal striden mellem 
Randers og Viborg amter, hvad angår 
mødrehjælpen, vel ikke afgøres her i dag. 
Jeg vil forstå ministerens udtryk sådan, at 
det var neutralt i forhold til den diskussion, 
der foregår deroppe i Midtjylland. 

Men det, jeg gerne ville spørge ministe- 
ren om, var, om vi måtte få bare nogle få, 
ja, jeg kan endda sige bare nogle enkelte 
eksempler på, hvor det konservative folke- 
parti har stemt imod eller er gået imod 
sociale fremskridt. Jeg skal samtidig love 
ministeren, at hvis jeg får nogle få eksempler, 
skal jeg nævne dobbelt så mange eksempler, 
hvor det er det konservative folkeparti, der 
har måttet drive regeringen frem til sociale 
fremskridt. 

Ministeren for familiens anliggender 
(Gamma Larsen-Ledet): Mit udtryk 홢tom 
floskel" sætter jeg i relation til det, fru 
Grethe Philip, tror jeg det var, sagde om de 
urimeligt store udgifter, der er forbundet 
dermed; så mener jeg, at flosklen er tom. 

Så var hr. P. E. Eriksen glad ved, den 
stemmeføring, jeg havde, da jeg omtalte 
mødrehjælpens muligheder for bedre vilkår 
i Viborg amt, og det har naturligvis stødt 
det konservative medlem hr. Asger Jensen, 
der Jo repræsenterer Randers amt; de to 
amter bejler jo for øjeblikket meget dybt 
til en ny mødrehjælpsinstitution. Men jeg 
kan trøste begge de herrer med, at det, vi 
arbejder med for øjeblikket i familiemini- 
steriet, antagelig vil komme begge parter i 
møde, så begge kan glæde sig. 

Til slut har hr. Asger Jensen sagt til mig: 
nævn mig bare et eneste forslag, hvor de 
konservative har stemt imod, når den social- 
demokratiske regering er mødt med forslag 
om sociale love. Må jeg have lov at sige, at 
når vi kommer med sociale love, så er vel- 
viljen hjemme, stort set; men den dag vi 
beder om bevillinger til det, så er det, det 
kniber. Og har man sagt A, må man jo også 
sige B. Og her synes jeg det kniber. 

(Kort bemærkning). 

Gottechalek-Hansen: Når jeg beder om 
ordet,' er det, fordi ministeren for familiens 
anliggender sagde, at når bevillingerne 
skulle tiltrædes, så var vi ikke hjemme. Nu 
er jeg i anciennitet det tredjeældste medlem 


